

**A.M.A.P. AGENZIA PER L'INNOVAZIONE NEL SETTORE  
AGROALIMENTARE E DELLA PESCA  
"MARCHE AGRICOLTURA PESCA"**

Sede in VIA DELL'INDUSTRIA 1 - 60027 OSIMO (AN)  
Codice fiscale e Registro Imprese delle Marche n. 01491360424 – Rea 148671-AN

**Bilancio al 31/12/2022**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	5.488	10.979
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.273	8.549
	<u>9.761</u>	<u>19.528</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		2.121
2) Impianti e macchinario	250.673	302.902
3) Attrezzature industriali e commerciali	20.872	55.124
4) Altri beni	272.339	235.608
	<u>543.884</u>	<u>595.755</u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>553.645</b>	<b>615.283</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
3) Lavori in corso su ordinazione	1.139.806	979.938
4) Prodotti finiti e merci	159.012	335.119
	<u>1.298.818</u>	<u>1.315.057</u>
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		488.823
- entro l'esercizio	<u>770.571</u>	<u>488.823</u>
	770.571	488.823
4) Verso controllanti		645.788
- entro l'esercizio	<u>1.082.296</u>	<u>645.788</u>
	1.082.296	645.788
5 bis) Per crediti tributari		284.624
- entro l'esercizio	<u>94.234</u>	<u>284.624</u>
	94.234	284.624
5 quater) Verso altri		191.275
- entro l'esercizio	<u>376.886</u>	<u>191.275</u>
	376.886	191.275
	<u>2.323.987</u>	<u>1.610.510</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.661.006	1.569.749
3) Denaro e valori in cassa	1.907	1.148
	<u>1.662.913</u>	<u>1.570.897</u>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>5.285.718</b>	<b>4.496.464</b>

<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>5.296</b>	<b>18.744</b>
<b>Totale attivo</b>		<b>5.844.659</b>	<b>5.130.491</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		<b>31/12/2022</b>	<b>31/12/2021</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>			
<i>VI. Altre riserve</i>			
Varie altre riserve			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		1	
		<u>1</u>	
		1	
VIII. Fondo di riserva utili		1.568.022	1.362.859
IX. Utile d'esercizio		505.308	205.163
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>2.073.331</b>	<b>1.568.022</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
2) Fondi per imposte, anche differite		918.551	799.001
4) Altri		319.466	373.527
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>		<b>1.238.017</b>	<b>1.172.528</b>
<b>D) Debiti</b>			
6) <i>Acconti</i>			
- entro l'esercizio	512		1.952
		<u>512</u>	<u>1.952</u>
7) <i>Verso fornitori</i>			
- entro l'esercizio	648.442		592.662
		<u>648.442</u>	<u>592.662</u>
11) <i>Verso controllanti</i>			
- entro l'esercizio	1.153.756		1.054.211
		<u>1.153.756</u>	<u>1.054.211</u>
12) <i>Tributari</i>			
- entro l'esercizio	10.172		32.695
		<u>10.172</u>	<u>32.695</u>
13) <i>Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>			
- entro l'esercizio	43.811		58.913
		<u>43.811</u>	<u>58.913</u>
14) <i>Altri debiti</i>			
- entro l'esercizio	36.032		40.688
		<u>36.032</u>	<u>40.688</u>
<b>Totale debiti</b>	<b>1.892.725</b>		<b>1.781.121</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>640.586</b>		<b>608.820</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>5.844.659</b>		<b>5.130.491</b>

**Conto economico****31/12/2022****31/12/2021****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	719.834	736.215
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(176.107)	(1.266)
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	159.868	311.904
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>		
a) Vari	28.438	51.551
b) Contributi in conto esercizio	6.174.353	5.193.804
	<u>6.202.791</u>	<u>5.245.355</u>

**Totale valore della produzione****6.906.386****6.292.208****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	291.412	258.013
7) Per servizi	1.287.477	1.271.881
8) Per godimento di beni di terzi	210.508	218.587
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	3.030.463	2.562.547
b) Oneri sociali	871.244	723.860
c) Trattamento di fine rapporto	16.772	20.977
e) Altri costi	8.933	
	<u>3.927.412</u>	<u>3.307.384</u>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.767	14.704
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	175.120	161.850
	<u>184.887</u>	<u>176.554</u>
12) Accantonamento per rischi	206.902	592.049
14) Oneri diversi di gestione	45.813	48.374

**Totale costi della produzione****6.154.411****5.872.842****Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)****751.975****419.366****C) Proventi e oneri finanziari****16) Altri proventi finanziari**d) Proventi diversi dai precedenti  
altri11.35911.359

11.359

402

402

402

**17) Interessi e altri oneri finanziari**

altri

1.0911.0911.032

1.032

**Totale proventi e oneri finanziari****10.268****(630)**

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>	<b>762.243</b>		<b>418.736</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	<u>256.935</u>		<u>213.573</u>
		256.935	<u>213.573</u>
<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>		<b>505.308</b>	<b>205.163</b>



	31/12/2022	31/12/2021
<b>Rendiconto finanziario, metodo indiretto</b>		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	505.308	205.163
Imposte sul reddito	256.935	213.573
Interessi passivi/(attivi)	(10.268)	630
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	751.975	419.366
<b>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</b>		
Accantonamenti ai fondi	206.902	592.049
Ammortamenti delle immobilizzazioni	184.887	176.554
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	(19.083)	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	372.706	768.603
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.124.681	1.187.969
<b>Variazioni del capitale circolante netto</b>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	16.239	(310.638)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(281.748)	57.565
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	55.780	5.279
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	13.448	13.101
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	31.766	56.242
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(573.753)	180.071
Totale variazioni del capitale circolante netto	(738.268)	1.620
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	386.413	1.189.589
<b>Altre rettifiche</b>		
Interessi incassati/(pagati)	10.268	(630)
(Imposte sul reddito pagate)	(59.087)	(228.641)
(Utilizzo dei fondi)	(122.331)	(15.736)
Totale altre rettifiche	(171.150)	(245.007)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	215.263	944.582
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
(Investimenti)	(123.247)	(209.112)
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
(Investimenti)		(16.470)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(123.247)	(225.582)
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
<b>Mezzi propri</b>		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)		
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	92.016	719.000
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	1.569.749	849.755
Danaro e valori in cassa	1.148	2.142
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.570.897	851.897
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	1.661.006	1.569.749
Danaro e valori in cassa	1.907	1.148
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	1.662.913	1.570.897

